
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Трубчевский детский сад комбинированного вида «Журавлик» 

242220 Брянская обл., г. Трубчевск, ул. Свердлова, д. 65 тел. 8(483)52-2-75-01 

Приказ № 1 
От 11.01.2021 г. 

Об утверждении учётной политики 
для целей бюджетного учёта 

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 N 402-ФЗ "О бухгалтерском 
учете", Приказом Минфина России от 01.12.2010 N 157н "Об утверждении Единого плана 
счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных 
органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными 
внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных 
(муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению", Приказом Минфина 
России от 16.12.2010 N 174н "Об утверждении Плана счетов бухгалтерского учета 
бюджетных учреждений и Инструкции по его применению", Налоговым кодексом РФ и 
другими нормативными актами по бухгалтерскому и налоговому учету 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Учетную политику учреждения для целей бухгалтерского учета, 
приведенную в Приложении N 1 к настоящему Приказу. 

2. Утвердить Учетную политику учреждения для целей налогового учета, 
приведенную в Приложении N 2 к настоящему Приказу. 

3. Установить, что Учетная политика применяется с 01.01.2021 г и во все 
последующие отчетные периоды с внесением в нее необходимых изменений и 
дополнений. 

4. Ознакомить с Учетной политикой всех работников учреждения, имеющих 
отношение к учетному процессу. 

5. Ответственность за выполнение приказа возложить на бухгалтера Шароварина 
А.А. 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ 

С г^игж 

И.И.Навоева 

Админ
Записка


